

## Rapport från Internationella beredningen

Sammanträdet den 17 oktober 2016

Beredningen informerades om landstingets arbete med integration och flyktingmottagande. Landstinget gör dels en översyn av asyl- och flyktinghälsovården, men också satsningar inom regional utveckling, kultur- och folkbildningsområdet riktat till asylökande, nyanlända och ensamkommande barn med särskilt riktade projektmedel.

Beredningen informerades om utvecklingen av samarbetsavtalet med hälsoministeriet i Murmansk län som undertecknades i september 2015. Parterna har åtagits sig att stödja uppbyggnaden av samarbete särskilt inom områdena smittskydd och e-hälsa samt aktivt bidra med ökad kunskap om hälso- och sjukvårdens organisation och hälsorelaterade frågor. Murmansk länsadministration inbjuder smittskyddsläkare från Sverige, Norge och Finland till ett möte i Murmansk, våren 2017.

Beredningen informerades om gränshinder och utmaningar vad gäller ambulanstransporter över gränserna. Sjukvårdsminister Gabriel Wikström har uppmärksamats och processen med att få till stånd undantag eller förändringar i föreskrifter och gällande lag pågår.

Beredningen informerades om gränshinder vad gäller brist samordning av intermodala tjänster för olika nationella transportsystem. Hindret ämnas övervinnas via projektet CrossMove, i vilket landstinget är intressent.

Beredningen informerades om det pågående arbetet med Norrbottens politiska plattform för Arktis, som syftar till att positionera länet och öka medvetenheten om arktiska utmaningar och möjligheter bland aktörer i Norrbotten.

Beredningen informerades om landstingets påverkansarbete av utformningen av EU:s framtida sammanhållningspolitik, särskilt inom nätverket Conference of Peripheral and Maritime Regions (CPMR). Vid generalförsamlingen 2-4 november kommer nätverket diskutera och försöka anta en gemensam politisk position om sammanhållningspolitik, vilket kan vara en utmaning.

Den internationella beredningen har tagit emot och godkänt två rapporter från internationella uppdrag, Week of Health and Innovation, 2016-10-06–2016-10-07, och Baltic Sea Commission Executive Committé, 2016-10-05—2016-10-06.

Slutligen informerades beredningen också om de frågor som landstingets ledamöter kommer avhandla under kommande möten i Nordkalotträdet, Kolarctics övervakningskommitté, samt Interreg Nords övervakningskommitté.

*Se protokollet från sammanträdet för mer information*